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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

	

Írásbeli kérdé s

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012. évi

XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló

10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánunk benyújtan i

Semjén Zsolt tárca nélküli miniszternek

„Még egyszer a Petőfi Sándor Programról”

címmel .

Tisztelt Miniszterelnök-helyettes Úr !

K/4247, K/4248, K/4249, KI4250, K/4251, K/4252, K14253, K/4254 és K/4255 irományszámma l

kilenc írásbeli kérdést nyújtottunk be a Pet őfi Sándor Programmal kapcsolatban. Az erre érkezett

K14251/1 irományszámú egyetlen válasza sajnos nem tér ki minden korábban feltett kérdésünkre .

Magyarország Alaptörvénye (2011 . április 25 .) 7. cikkében biztosított jogunkkal élve az egyes

házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdése alapján

ismételten kérdezzük, hogy

1 . Milyen kritériumok alapján választják ki a helyi mentorokat, vagy fogadószervezeteket? A

válaszában ugyan jelezte, hogy a kiválasztást „széles kör ű egyeztetés előzte meg” és a listát

a „területiség elve” alapján állították össze, de tisztelettel kérdezzük, hogy ez minden

szakmai kritérium ?

A kiválasztott fogadószervezetek és mentorok listáját szeretnénk megtekinteni, ezért kérjük ,

hogy az Országgyű lés Nemzeti összetartozás bizottságának titkárságán szíveskedjék erre

lehetőséget biztosítani .

2 . Ugyanarra van szüksége a szórványközösségeknek, mint a diaszpórában él ő magyarságnak,

azaz miért nem dolgozott ki a Nemzetpolitikai Államtitkárság kifejezetten a



szórványközösségek igényeire koncentráló pályázati kiírást? Válaszában arra hivatkozik ,
hogy az ösztöndíj havi összege megegyezik a Petőfi Sándor Program és a Kőrösi Csoma
Sándor Program esetében . Nem ez az egyetlen hasonlóság azonban a két program között :
változatlan az alapötlet, a pályázat struktúrája, a kiírási feltételek is . Továbbra is
magyarázatra szorul tehát, hogy a kormány miért nem tesz különbséget a
szórványközösségek és a diaszpórában élő közösségek között. A két program kormányzati
kezelése során mégiscsak kellene legyen némi jelentősége annak, hogy Petőfi Sándor
Programmal megcélzott szórványban élő magyarság működtet formális intézményrendszert ,
óvodát, iskolát, civil szervezeteket hoznak létre, míg a diaszpóra tagjai jobb esetben csak az
egyházakra, illetve a vasárnapi iskolákra támaszkodhatnak .

3. A „ miért nem pályázati feltétel a célország nyelvének ismerete?” kérdésünkre adott válasza,
amely szerint „ a szomszédos ország nyelvének magas fokú ismerete hátrányosan érintené a
külhoni magyar jelentkezőket"egyszerűen nevetséges . Továbbra sem tudjuk tehát, hogy a
program ösztöndíjasai hogyan tudnak kapcsolatot teremteni a többségi társadalommal ,
megérteni a szórványközösségek mindennapi problémáit, illetve miként tudnak hatékonya n
programokat szervezni, ha nem beszélik a célország nyelvét?

4. A „ kik pályázhatnak a Petőfi Sándor Programra?” kérdésre adott válasza továbbra sem tér
ki arra, hogy a pályázati felhívás és a program célkit űzései között miért van ellentmondás . A
külhoni magyarok identitásuk megőrzésével — állampolgárságuktól függetlenül is — er ősítik
a magyar nemzet egységét, de a Magyarországhoz való kötődés helyett tőlük inkább a
szülőföldhöz való kötődés várható el . Vagy ettől ellentétes már a magyar kormány
álláspontja?

Várjuk megtisztelő válaszát .

Budapest, 2015 . április

esterházy Attila

	

Kiss László
rszággyűlési képviselő
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